5576 – Produção de Unidade Habitacional em Comunidades 
Tradicionais 

Fonte: 0231 – Transferência Voluntarias de Órgãos e Entidades Federais – ADM 
Indireta; 

• VALOR DE REFERÊNCIA DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 

O valor de referência para a realização do objeto do Termo de Colaboração é de R$ 

9.016.000,00 (nove milhões, dezesseis mil reais), sendo R$ 7.350.000,00 (sete 

milhões, trezentos e cinquenta mil reais) do Governo Federal e R$ 1.666.000,00 (um 

milhão, seiscentos e sessenta e seis mil reais) de contra partida do Governo do 

Estado, conforme estabelecido em contrato entre a Caixa Econômica Federal – CEF 

e a Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional – CAR. 

• PRAZO DE VIGÊNCIA DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 

O prazo de vigência para a execução integral do objeto do Termo de Colaboração

[...]

VII - Rejeitar, no todo ou em parte, as atividades executadas em desconformidade 

com os termos contratuais; e 

VIII- elaborar relatório de execução final e encaminhá-lo ao Coordenador CAR. 

7. VALOR DE REFERÊNCIA 

O valor de referência para a realização do objeto do Termo de Colaboração é de R$ 

9.016.000,00 (nove milhões, dezesseis mil reais), sendo R$ 7.350.000,00 (sete 

milhões, trezentos e cinquenta mil reais) do Governo Federal e R$ 1.666.000,00 (um 

milhão, seiscentos e sessenta e seis mil reais) de contra partida do Governo do 

Estado, conforme estabelecido em contrato entre a Caixa Econômica Federal – CEF 

e a Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional – CAR. 

ORÇAMENTO DISCRIMINADO PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE HABITACIONAL - 3 QUARTOS